(*y*) *Palæphatus Crev.*

(*z*) *Achorras Gron. Crev.*

LIBER XXXII CAP. XIV 27

desertæ diripiuntur. Cyphara inde Ætolis capiunt, obportune Dolopiae inminens castellum. Hæc raptim intra paucos dies ab Ætolis gesta. Nec Amynander atque Athamanes, post famam prosperæ pugnæ Romanorum, quieverunt.

*U. e. 554.**a. C. 198.*

XIV. CETERUM Amynander, quia suo militi parum fidebat, petito ab consule modico præsidio, quum Gomphos peteret, oppidum protinus nomine Phecam, situm inter Gomphos faucesque angustas, quæ ab Athamania Thessaliam dirimunt, vi cepit. Inde Gomphos adortus, & per aliquot dies summa vi urbem tuentes, quum scalas ad mœnia erexisset, eodem metu per pulit ad deditiōnem. Hæc traditio Gomphorum ingentem terrorēm Thessalis intulit. Deditere deinceps se, qui Argenta, quique Pherinum, & Thimarum, & Lisinas, & Stimonem, & Lampsum habent, aliaque castella juxta ignobilia. Dum Athamanes Ætolique, submoto Macedonum metu, in aliena victoria suam prædam faciunt, Thessaliaque a tribus simul exercitibus, incerta quem hostem, quemve socium crederet, vastatur; consul faucibus, quas fuga hostium aperuerat, in regionem Epri trans-

*Amynan-
dri
res gestæ.*

*V. c. 554.
a. C. 198.* gressus , et si probe scit , cui parti , Charopo
principe excepto , Epirotæ favissent ; tamen ,
quia ab satisfaciendi quoque cura imperata
enise facere videt , ex præsenti eos potius ,
quam ex præterito , æstimat habitu , & ea
(a) ipsa facilitate veniae animos eorum in
posterum conciliat . Missis deinde nunciis
Corcyram , ut onerariæ naves in sinum ve-
nirent Ambracium ; ipse , progressus modicis
itineribus , quarto die in monte Cercetio
posuit castra , eodem Amynandro cum suis
auxiliis adiuto ; non tam virium ejus egens ,
quam ut duces in Thessaliam haberet . Ab eo-
dem consilio & plerique Epirotarum volun-
tarii inter auxilia accepti .

*Phalo-
riam in
Thessalia
capit.*

XV. PRIMAM urbium Thessaliæ Phaloriam
(b) est adgressus . Duo millia Macedonum
in præsidio habebat , qui primo summa vi
restiterunt , quantum arma , quantum moenia
tueri poterant : sed obpugnatio continua ,
non die , non nocte remissa , (qutum consul
in eo verti crederet ceterorum Thessalorum
animos , si primi vim Romanam non susti-
nuissent) vicit pertinaciam Macedonum . Cap-

(a) ea del. Gron.

(b) Phaleriam Gron. Crev.

LIBER XXXII CAP. XV 29

ta Phaloria , legati a Metropoli & a Piera *U. c. 554.
a. C. 198.*
dedentes urbes venerunt. Venia eisdem pe-
tentibus datur. Phaloria incensa ac direpta est.

Inde Æginium petit : quem locum quum
vel modico præsidio tutum ac prope inex-
pugnabilem vidisset , paucis in stationem pro-
ximam telis conjectis , ad Gomphorum regio-
nem agmen vertit. Degrassusque (c) in cam-
pos Thessaliæ , quum jam omnia exercitui
decessent , quia Epirotarum pepercerait agris ,
exploratio ante , utrum Leucadem , an sinum
Ambracium onerariæ tenuissent , frumenta-
tum Ambraciæ in vicem cohortes misit. Et
est iter a Gomphis Ambraciæ , sicut inpe-
ditum ac difficile , ita spatio perbrevi. Intra
paucos itaque dies , transvectis a mari com-
meatibus , repleta omni rerum copia sunt
castra. Inde Atracem est profectus. Decem
ferme millia ab Larissa abest : ex Perræbia
(d) oriundi sunt : sita est urbs super Peneum
amnum. Nihil trepidavere Thessali ad primum
adventum Romanorum. Et Philippus , sicut in
Thessaliam ipse progredi non audebat , ita ,
intra Tempe stativis positis , ut quisque locus